Acuerdos adoptados por la COMISION INTERMINISTERIAL DE PRECIOS DE LOS MEDICAMENTOS DE 15 DE JUNIO DE 2010

EN RELACION CON EL PVL MAXIMO

LABORATORIO

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

LABORATORIO STADA, S.L
LABORATORIO STADA, S.L
LABORATORIO STADA, S.L

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.
LABORATORIOS RANBAXY, S.L
LABORATORIOS RANBAXY, S.L
LABORATORIOS RANBAXY, S.L
LABORATORIOS RANBAXY, S.L
LABORATORIOS RANBAXY, S.L
LABORATORIOS RANBAXY, S.L
LABORATORIOS RANBAXY, S.L
LABORATORIOS RANBAXY, S.L
LABORATORIOS RANBAXY, S.L
USO RACIONAL, S.L

USO RACIONAL, S.L

USO RACIONAL, S.L

MYLAN PHARMACEUTICALS, S.L
MYLAN PHARMACEUTICALS, S.L
MYLAN PHARMACEUTICALS, S.L
MYLAN PHARMACEUTICALS, S.L
RATIOPHARM ESPARA S.A.
RATIOPHARM ESPARA S.A.
RATIOPHARM ESPARA S.A.
RATIOPHARM ESPARA S.A.
ACOST COMERCIAL GENERIC-PHARMA, S.L
ACOST COMERCIAL GENERIC-PHARMA, S.L
ACOST COMERCIAL GENERIC-PHARMA, S.L
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.

SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.

NOMBRE DEL MEDICAMENTO

AMOXICILINA NORMON 750MG 24 COMPRIMIDOS EFG
AMOXICILINA NORMON 1G 24 COMPRIMIDOS EFG
AMOXICI/CLAVULANI NORMON 500/125MG 24 CO RE PE EFG
AMOXI/CLAVULANI NORMON 875/125MG 12 COM REC PE EFG
AMOXI/CLAVULANI NORMON 875/125MG 24 COM REC PE EFG
AMOXIC/CLAVULANICO NORMON 250/62,5MG 24 SOBRES EFG
AMOXIC/CLAVULANICO NORMON 500/125MG 24 SOBRES EFG
AMOXIC/CLAVULANICO NORMON 875/125MG 12 SOBRES EFG
AMOXIC/AC.CLAV NORMON 875/125MG 24 SOBRES EFG
AMOXI/CLAVULAN STADA 500/125MG 24 COMPRIM RECU EFG
AMOXI/CLAVULA STADA 875/125MG 12 SOB PO SUS OR EFG
AMOXI/CLAVULA STADA 875/125MG 24 SOB PO SUS OR EFG
AMOXIC/AC CLAVULAN CINFA 500/125MG 24 COMP REC EFG
AMOXICILINA/AC CLAVULAN CINFA 500/125MG 24 SOB EFG
AMOX/CLAVUL CINFA 875/125MG 12 COMPRIM REC PEL EFG
AMOX/CLAVUL CINFA 875/125MG 24 COMPRIM REC PEL EFG
AMOXICILINA/AC CLAVULAN CINFA 875/125MG 12 SOB EFG
AMOXICILINA/AC CLAVULAN CINFA 875/125MG 24 SOB EFG
AMOXICILINA/AC CLAVULAN CINFA 875/125MG 16 SOB EFG
AMOXICILINA/AC CLAVUL CINFA 250/62,5MG 24 SOB EFG
AMOXICILINA CINFA 1G 24 COMPRIMIDOS EFG

AMOXICILINA CINFA 1G/SOBRE 24 SOBRES POLVO EFG
AMOXICI/CLAVU KERN PHARM 500/125MG 24 COM REC EFG
AMOXI/CLAVULAN KERN 500/125MG 24 SOB P S O EFG
AMOXICI/CLAVUL KERN PHARM 875/125MG 12 COM REC EFG
AMOXICILINA/CLAV KERN PHAR 875/125MG 24 CO REC EFG
AMOXICILINA/CLAV KERN P 875/125 MG 12 S P S O EFG
AMOXICILINA/CLAV KERN P 875/125MG 24 SP S O EFG
AMOXI/CLAVULA RANBAXY 500/125MG 24 COMP TIRAS EFG
AMOXI/CLAVUL RANBAXY 500/125MG 24 COMP BLISTER EFG
AMOXIC/CLAVUL RANBAXY 875/125MG 12 COM REC PEL EFG
AMOXIC/CLAVUL RANBAXY 875/125MG 24 COM REC PEL EFG
AMOXIC/AC.CLAV MUNDOGEN 250/62,5MG P S O 24 SO EFG
AMOXIC/AC.CLAV MUNDOGEN 500/125MG 24 SO P S OR EFG
AMOXIC/AC.CLAV MUNDOGEN 500/125MG 24 CO RE PEL EFG
AMOXIC/AC.CLAV MUNDOGEN 875/125MG 12 CO RE PEL EFG
AMOXIC/AC.CLAV MUNDOGEN 875/125MG P S O 12 SO EFG
AMOXIC/AC.CLAVULANIC UR 500/125MG 24 COMPR REC EFG
AMOXIC/AC.CLAVULANIC UR 875/125MG 24 COMPR REC EFG
AMOXIC/AC.CLAVULANICO UR 875/125MG 12 COMP REC EFG
AMOXI/CLAVULANICO MYLAN 500/125MG 24 COM CU PE EFG
AMOXI/CLAVULANICO MYLAN 875/125MG 24 COMPR REC EFG
AMOXI/CLAVULANI MYLAN 875/125MG 12 COMPR RECUB EFG
AMOXI/CLAVULANI MYLAN 250/62,5 1 FR 120ML PSO EFG
AMOXIC/CLAVUL RATIOP 500/125MG 24 COM CUB PELI EFG
AMOXI/CLAVULANIC RATIOPHARM 875/125MG 12 COMPR EFG
AMOXIC/AC.CLAV RATIOPHARM 875/125MG 24 COMPR EFG
AMOXIC/A.CLAV RATIOPHARM 250/62,5MG 120ML SUSP EFG
AMOXIC/CLAVU ACOST 500/125MG 24 COMP RECUB PEL EFG
AMOXIC/CLAVULAN ACOST 875/125MG 12 COM REC PEL EFG
AMOXIC/CLAVULAN ACOST 875/125MG 24 COM REC PEL EFG
AMOXIC/CLAVUL SANDOZ 500/125MG 24 COMP REC EFG
AMOXICILINA/AC CLAVULA SANDOZ 500/125MG 24 SOB EFG

AMOXIC/AC CLAVULANICO SANDOZ 875/125MG 12 COM EFG

FORMATO

24 COMPRIMIDOS

24 COMPRIMIDOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO F
24 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO
12 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO F
24 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 POLVO

24 POLVO

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 POLVO

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 POLVO

24 POLVO

16 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 SUSPENSION

24 COMPRIMIDOS

24 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO F
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 POLVO

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 POLVO

24 POLVO

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 POLVO

24 POLVO PARA DISOLUCION

24 COMPRIMIDOS

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO f
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

120 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

120 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 POLVO

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

PVL
APROBADO

2,20
2,84
3,31
2,65
5,30
2,65
3,31
2,65
5,30
3,31
2,65
5,30
3,31
3,31
2,65
5,30
2,65
5,30
3,53
2,65
2,84
2,84
3,31
3,31
2,65
5,30
2,65
5,30
3,31
3,31
2,65
5,30
2,65
3,31
3,31
2,65
2,65
3,31
5,30
2,65
3,31
5,30
2,65
2,65
3,31
2,65
5,30
2,65
3,31
3,04
5,30
3,31
3,31
2,65




Acuerdos adoptados por la COMISION INTERMINISTERIAL DE PRECIOS DE LOS MEDICAMENTOS DE 15 DE JUNIO DE 2010

EN RELACION CON EL PVL MAXIMO

LABORATORIO

SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
BEXAL FARMACEUTICA, S.A
BEXAL FARMACEUTICA, S.A
BEXAL FARMACEUTICA, S.A
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
RATIOPHARM ESPARA S.A.
RATIOPHARM ESPARA S.A.
BELMAC S.A.

DAVUR, S.L.

DAVUR, S.L.

DAVUR, S.L.

DAVUR, S.L.

DAVUR, S.L.

DAVUR, S.L.

TEVA GENERICOS ESPAROLA, S.L
TEVA GENERICOS ESPAROLA, S.L
TEVA GENERICOS ESPAROLA, S.L
TEVA GENERICOS ESPAROLA, S.L
TEVA GENERICOS ESPAROLA, S.L
TEVA GENERICOS ESPAROLA, S.L
TEVA GENERICOS ESPAROLA, S.L
TEVA GENERICOS ESPAROLA, S.L
DAVUR, S.L.

REIG JOFRE, S.A

REIG JOFRE, S.A

REIG JOFRE, S.A

REIG JOFRE, S.A

REIG JOFRE, S.A

REIG JOFRE, S.A

REIG JOFRE, S.A

REIG JOFRE, S.A

REIG JOFRE, S.A

RAMON SALA

RAMON SALA

RAMON SALA

PEREZ GIMENEZ

PEREZ GIMENEZ

PEREZ GIMENEZ

JUVENTUS S.A.

JUVENTUS S.A.

JUVENTUS S.A.

JUVENTUS S.A.

JUVENTUS S.A.

JUVENTUS S.A.

NOMBRE DEL MEDICAMENTO

AMOXIC/AC CLAVULANICO SANDOZ 875/125MG 24 COM EFG
AMOXICILINA/AC CLAVULA SANDOZ 875/125MG 12 SOB EFG
AMOXICILINA/AC CLAVUL SANDOZ 875/125MG 24 SOBR EFG
AMOXIC/CLAV SANDOZ 250/62,5MG 120ML SUSP ORAL EFG
AMOXIC/AC.CLAV BEXAL 500/125MG 24 COMPRIM REC EFG
AMOXIC/AC.CLAV BEXAL 875/125MG 12 COMPRIM REC EFG
AMOXIC/AC.CLAV BEXAL 875/125MG 24 COMPRIM REC EFG
AMOXICILINA SANDOZ 1G 24 COMPRIMIDOS EFG
AMOXICILINA SANDOZ 750MG 24 COMPRIMIDOS REC EFG
AMOXICILINA RATIOPHARM 1000MG 24 COMPRIM REC EFG
AMOXICILINA RATIOPHARM 750MG 24 COMPR RECUB EFG
AMOXICILINA BELMAC 1000MG 24 COMPRIMIDOS EFG
AMOXICILINA/A.CLAV DAVUR 500/125MG 24 COMP REC EFG
AMOXICILINA-CLAVUL DAVUR 500/125MG 24 SOB SU O EFG
AMOXICILINA/A.CLAV DAVUR 875/125MG 12 COMP REC EFG
AMOXICILINA/A.CLAV DAVUR 875/125MG 24 COMP REC EFG
AMOXICILIN/A.CLAV DAVUR 875/125MG 12 SOB POLV EFG
AMOXICILIN/A.CLAV DAVUR 875/125MG 24 SOB POLV EFG
AMOXICILINA TEVA 1G 24 COMPRIMIDOS EFG
AMOXICILINA TEVA 1G 24 SOBRES POLV SUSP ORAL EFG
AMOXICILIN/A.CLAVUL TEVA 500/125MG 24 COMPRIM EFG
AMOX/AC.CLAV TEVA 500/125MG 24 SOB POL SUS ORL EFG
AMOXIC/A.CLAVUL TEVA 875/125MG 12 COMPRIMIDOS EFG
AMOXIC/A.CLAVUL TEVA 875/125MG 24 COMPRIMIDOS EFG
AMOXICI/CLAV TEVA 875/125MG 24 SOB POL SU ORAL EFG
AMOXICI/AC.CLAV TEVA 875/125MG 12 SO POL SU OR EFG
AMOXICILINA DAVUR 1000 MG 24 COMPRIMIDOS EFG
AMOXIC/CLAV ARDINECLAYV 500/125MG 24 COMP RECU EFG
AMOXIC/CLAV ARDINECLAV 500/125MG 24 SOB P S OR EFG
AMOXIC/CLAV ARDINECLAYV 875/125MG 12 COMPR REC EFG
AMOXIC/CLAV ARDINECLAV 875/125MG 24 COMPR REC EFG
AMOXIC/CLAV ARDINECLAYV 875/125MG 12 SOB POL S O EF
AMOXIC/CLAV ARDINECLAV 875/125MG 24 SOB P S OR EFG
AMOXIC/AC CL ARD 100/12,5MG/ML P S O P 1F 60ML EFG
AMOXICILINA ARDINE 1G 24 SOBRES POL SUSP ORAL EFG
AMOXICILINA ARDINE 1G 24 COMPRIMIDOS EFG
AMOXICIL/CLAVULAN SALA 875/125MG 12 COM REC PE EFG
AMOXICIL/CLAVULAN SALA 875/125MG 24 COM REC PE EFG
AMOXICILINA CLAV SALA 250/62,5MG 24SOB PO SU O EFG
AMOXICI/A CLAVUL CUVE 500/125 MG 24 COMP REC EFG
AMOXICIL/CLAVULA CUVE 875/125MG 12 COMPRIM REC EFG
AMOXI/A CLAVULA CUVE 875/125MG 24 COMPRIM REC EFG
AMOXICILI CLAV GENER JUV 500/125MG 24 COM REC EFG
AMOXICIL/A CLAV GEN JUV 500/125 MG P S O 24 C EFG
AMOXICILINA/A CLAV GE JUVEN 875/125MG 24 CO RE EFG
AMOXICILINA/A CLA GENE JUV 875/125MG 12 CO RE EFG
AMOXICI/A CLA GENE JUV 875/125MG P S O 12 COM EFG
AMOXICIL/A CLAV GEN JUV 875/125MG P S O 24 C EFG

FORMATO

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
12 POLVO

24 POLVO

12 SUSPENSION

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 SUSPENSION

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
12 POLVO

24 POLVO

12 COMPRIMIDOS

24 POLVO

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 POLVO

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 POLVO

12 POLVO

24 COMPRIMIDOS

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO
12 COMPRIMIDOS

24 COMPRIMIDOS

12 SOLUCION EXTEMPORANEA, POLVO PAF
24 SOLUCION EXTEMPORANEA, POLVO PAF
60 SUSPENSION

24 SUSPENSION EXTEMPORANEA, POLVO
24 COMPRIMIDOS

12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 POLVO

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
24 POLVO

24 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
12 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
12 POLVO

24 POLVO

PVL
APROBADO

5,30
2,65
5,30
2,65
3,31
2,65
5,30
2,84
2,20
2,84
2,20
2,84
3,31
3,31
2,65
5,30
2,65
5,30
2,84
2,84
3,31
3,31
2,65
5,30
5,30
2,65
2,84
3,31
3,31
2,65
5,30
2,65
5,30
2,65
2,84
2,84
2,65
5,30
2,65
3,31
2,65
5,30
3,31
3,31
5,30
2,65
2,65
5,30




